C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 9.029/2013

Autor: Paulo Pimenta

Data da
Apresentação:

07/11/2013

Ementa: Requerimento de urgência para apreciação do Projeto de
Resolução nº 68, de 2011, que altera a redação dos artigos 91 e
254 e acrescenta o artigo 216-A ao Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, para instituir rito especial de tramitação
para proposições de iniciativa da sociedade civil, com especial
apoiamento popular.

Texto
Despacho:

Declaro a prejudicialidade deste, nos termos do Art. 164, I, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, em face do
arquivamento do PRC nº 68/2011 nos termos do Artigo 105 do
RICD. Arquive-se. Publique-se.

Em 02/12/2015